

КОПІЯ



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОСТАНОВА про визнання банкрутом

"03" березня 2014 р.

Справа № 17-2/17-444-2011

За заявою: Пономарьової Олени Георгіївни (м. Одеса) та Романадзе Ірини Андріївни (м. Одеса);
до боржника: Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” (м. Одеса, вул. Гоголя, 23, код ЄДРПОУ 26015565);
про визнання боржника – банкрутом.

Господарський суд Одеської області у складі:

судді -

Брагіна Я.В.;

секретаря судового засідання -

Галюк Т.В.

за участю представників сторін:

від кредиторів: Мокрякова М.І., Пономарьова О.Г., Баранов Г.Ф., Кондратьєва Т.Я., Ніколаєв Г.С., Додукало Т.П., Смирнова В.Г., Авчинникова Г.Т., Петрова А.Є., Литвинова В.Д., Колмакова Л.М., Недбайло В.В., Савчук К.О., Баєва Л.Д., Гуртова О.В., Семенцова В.В., Морозовський С.Г., Рожкова Л.Г., Константинова О.В., Михайлова В.Ф., Афанасьєва Г.С., Коцюба Л.І., Олійник В.П., представник Наконечної І.В. - Дубінкін Ю.М. згідно довіреності від 11.08.2012р. за №2025, Токар Л.Я., Макошін М.О., Борисов Ю.І., Костюченко З.О., Зінченко В.І., Мирошніченко В.М., Зав'ялов В.А., Єфімов Є.В., Соїфер Б.Й., Шибакіна Т.В., Корольова Г.М.

від боржника: Чульський О.С. згідно ухвали суду від 03.12.12.;

розпорядник майна - арбітражний керуючий Чульський О.С. згідно ухвали суду від 03.12.12.

07.02.2011 року Пономарьова Олена Георгіївна та Романадзе Ірина Андріївна звернулися до господарського суду із заявою про порушення провадження у справі про банкрутство Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” за загальною процедурою банкрутства, відповідно до ст.ст. 6,7,11 Закону України “Про відновлення неплатоспроможності боржника або визнання його банкрутом” (далі - Закон №2343-ХІІ), оскільки останній не спроможний виконати свої грошові зобов'язання за виконавчим листом Приморського районного суду м. Одеси від 03.02.2010 року №2-9740/09 про стягнення із Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” на користь Пономарьової О.Г. 131396,70грн. та за судовим наказом Приморського районного суду м. Одеси від 30.04.2009 року у справі №2н-4060/09 про стягнення з Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” 197863,01грн. на користь Романадзе І.А. після настання встановленого строку їх сплати.

Ухвалою господарського суду Одеської області від 10.02.2011р. порушено провадження у справі № 2/17-444-2011 про банкрутство Кредитної спілки „Морське кредитне товариство”, введено мораторій на задоволення вимог кредиторів, введено процедуру розпорядження майном, розпорядником майна призначено арбітражного керуючого Ратушного Андрія Івановича (ліцензія серії АВ №470456 від 28.05.2010р.).

Ухвалою господарського суду Одеської області від 15.03.2011р. у підготовчому засіданні визнані грошові вимоги Пономарьової Олени Георгіївни у сумі 131396,70 грн. та Романадзе Ірини Андріївни у сумі 197863,01 грн. до Кредитної спілки „Морське кредитне товариство”, зобов'язано Пономарьову Олену Георгіївну та Романадзе Ірину Андріївну подати в десятиденний строк оголошення про порушення провадження у справі про банкрутство Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” у офіційний друкований орган (яке опубліковано в газеті „Голос України” № 55 від 26.03.11) з метою виявлення всіх кредиторів та можливих санаторів; заборонено органам управління боржника та уповноваженим ним особам без згоди розпорядника майном вчиняти дії щодо реорганізації, ліквідації боржника, відчуження нерухомого майна та розпорядження ним будь-яким чином, у тому числі передавати в користування, оренду, заставу. (а.с.94-97, т.1).

Ухвалою господарського суду від 15.03.11. відсторонено голову правління Кредитної спілки



*16*2912297*1*

„Морське кредитне товариство” Балюкевича Сергія від посади керівника; виконання обов'язків керівника Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” покладено на розпорядника майном боржника арбітражного керуючого Ратушного Андрія Івановича (ліцензія серії АВ №47056 від 28.05.2010р.) обов'язки керівника до призначення керівника в установленому порядку (а.с.98-100, т.1).

Оголошення про порушення провадження у справі про банкрутство Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” було опубліковано в газеті „Голос України” від 26.03.2011р. № 55.

Згідно частини 15 статті 11 Закону (№2343-ХІІ), після опублікування оголошення про порушення справи про банкрутство в офіційному друкованому органі всі кредитори незалежно від настання строку виконання зобов'язань мають право подавати заяви з грошовими вимогами до боржника згідно зі статтею 14 цього Закону (пункт 45 Постанови Пленуму Верховного суду України від 18 грудня 2009 року N 15 „Про судову практику в справах про банкрутство”).

В тридцятиденний термін із дня публікації оголошення про порушення провадження у справі про банкрутство Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” до господарського суду надійшли заяви про визнання кредиторами до боржника.

Згідно фіксації автоматичного розподілу справ господарського суду Одеської області справу №2/17-444-2011 передано на розгляд судді Брагіній Я.В.

Ухвалою суду від 07.11.2011р. справу №2/17-444-2011 прийнято до свого провадження суддею Брагіною Я.В., присвоєно справі №17-2/17-444-2011.

Ухвалою попереднього засідання господарського суду від 15.06.2012 р. затверджено поданий розпорядником майна боржника реєстр визнаних судом грошових вимог конкурсних кредиторів до боржника Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” на загальну суму 70146693,08грн. (а.с.28-77, т.132 та а.с.26, т.149).

В тридцятиденний термін із дня публікації оголошення про порушення провадження у справі про банкрутство Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” заяв від можливих санаторів до господарського суду не надходило.

27.02.2014 року до господарського суду Одеської області надійшло клопотання (вх. №5103/14) розпорядника майна Кредитної спілки „Морське кредитне товариство”, згідно якого розпорядник майна надає протокол №5 засідання комітету кредиторів Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” від 27.02.14. про звернення до суду з клопотанням про відкриття ліквідаційної процедури Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” та призначення ліквідатором – арбітражного керуючого Чульського Олександра Сергійовича (свідectво про право здійснення діяльності арбітражного керуючого, керуючого санацією, ліквідатора №87 від 25.01.2013 р.).

03.03.14. до суду подано клопотання представником кредитора Наконечної Ірини Вікторівни про приєднання до матеріалів справи справу про банкрутство Кредитної спілки "Морське кредитне товариство" №21-1-25-32/46-09-1584, призначити у справі судово-економічну експертизу, провадження якої доручити Одеському науково-дослідному інституту судових експертиз. На вирішення експерту поставити питання: чи мають показники фінансово-економічного стану Кредитної спілки "Морське кредитне товариство" за період із 31.12.2008 року по теперішній час ознак доведення до банкрутства або фіктивного банкрутства, провадження у справі зупинити на час проведення експертизи.

В засіданні суду представник кредитора Наконечної І.В. підтримав заявлене клопотання.

Заслухавши учасників судового процесу, дослідивши матеріали справи, суд приходить до висновку про відмову в задоволенні клопотання, оскільки ухвалою суду від 15.03.11. було доручено державному органу з питань банкрутства - відділу з питань банкрутства в Одеській області Державного департаменту з питань банкрутства провести експертизу фінансового становища Кредитної спілки "Морське кредитне товариство", підготувати висновок про наявність ознак приховуваного, фіктивного банкрутства або доведення до банкрутства (а.с.94-97, т.1).

Відділом з питань банкрутства в Одеській області Державного департаменту з питань банкрутства проведено експертизу фінансово-господарської діяльності Кредитної спілки "Морське кредитне товариство" за період із 01.01.2007 року по 28.04.2011р. із залученням фахівців Державного підприємства "Південний регіональний інформаційно-навчальний центр з питань банкрутства", про що свідчить довідка від 28.04.2011р. (а.с.133-152, т.116). Згідно висновків зазначеної експертизи ознак фіктивного банкрутства та доведення до банкрутства немає.

Також суд відмовляє в задоволенні клопотання щодо приєднання до матеріалів справи №17-2/17-444-2011 справи № 21-1-25-32/46-09-1584, тому що ухвалою суду від 21.12.2010р. провадження у справі №21-1-25-32/46-09-1584 припинено. Як вбачається із зазначеної ухвали суд припинив провадження у справі, бо ініціюючим кредитором не було надано доказів безспірності вимог до боржника, зокрема, виконавчого документа.

Отже, суд відмовляє в задоволенні клопотання представника Наконечної І.В.

У засіданні суду 14.02.14. кредитори Данілов Б.Г., Сойфер Б.Й., Бірюкова Е.М., Четаков А.О.,



Олійник В.П., Смирнова В.Г., Додукало Т.П., просили перейти до ліквідаційної процедури боржника та прийняття постанови про визнання банкрутом боржника Кредитну спілку „Морське кредитне товариство”, бо дуже великий строк триває процедура розпорядження майном, боржник не веде господарської діяльності, майна немає, крім дебіторської заборгованості.

У засіданні суду 03.03.14. голова комітету кредиторів Шибакіна Т.В. підтримала звернення комітету кредиторів щодо переходу до ліквідаційної процедури боржника та визнання боржника банкрутом.

У судовому засіданні 03.03.14. кредитор Зав'ялов В.А. та представник кредитора Наконечної І.В. Дубінкін Ю.М. заперечували проти рішення комітету кредиторів щодо переходу до процедури банкрутства боржника.

Інші кредитори не заперечували проти переходу до ліквідаційної процедури боржника та призначення ліквідатором Кредитної спілки "Морське кредитне товариство" арбітражного керуючого Чульського О.С.

Розглянувши у відкритому судовому засіданні наявні матеріали справи, заслухавши доводи розпорядника майна, та представників кредиторів, господарський суд встановив наступне:

Відповідно до п. 2 ухвали попереднього засідання господарського суду від 15.06.2012 р. розпоряднику майна Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” було доручено протягом десяти днів після винесення ухвали попереднього засідання суду організувати проведення зборів кредиторів відповідно до вимог статті 16 Закону (Закон - №2343-ХІІ).

09.01.2013р. відбулися загальні збори кредиторів Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” на яких більшістю голосів був обраний комітет кредиторів боржника до складу якого увійшли наступні кредитори: Шибакіна Т.М., Соїфер Б.Й., Рожкова Л.Г., Демченко О.В., Драгнева Л.Я., Митницький С.І., Волков В.П., про що свідчить протокол зборів кредиторів Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” №1 від 09.01.2013 року (а.с.39-54, 144).

Рішенням комітету кредиторів Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” від 12.01.2013р. було обрано голову комітету кредиторів боржника Шибакіну Тамару Василівну, про що свідчить протокол засідання комітету кредиторів Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” від 12.01.2013 року (а.с.67, т.145).

27.02.14. розпорядником майна Чульським О.С. подано до суду клопотання про долучення до матеріалів справи протокол №5 засідання комітету кредиторів Кредитної спілки "Морське кредитне товариство" та клопотання голови комітету кредиторів боржника Шибакіної Т.В. від 27.02.14.

Згідно з протоколом № 5 засідання комітету кредиторів Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” від 27.02.2014 року членами комітету кредиторів боржника одностайно було прийнято рішення про звернення до господарського суду Одеської області з клопотанням про винесення постанови про визнання боржника Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором банкрута – арбітражного керуючого Чульського Олександра Сергійовича.

27.02.14. головою комітету кредиторів Шибакіною Тамарою Василівною теж подано клопотання про визнання боржника банкрутом та призначення ліквідатором Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” банкрутом.

28.02.14. до господарського суду Одеської області подано заяву арбітражним керуючим Чульським О.С. про призначення його ліквідатором Кредитної спілки „Морське кредитне товариство”.

Відповідно до ст. 3-1 Законом (№2343-ХІІ) інших заяв від арбітражних керуючих на участь у справі № 17-2/17-444-2011 про банкрутство Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” до господарського суду не надходило.

Пунктом 56 Постанови Пленуму Верховного Суду України від 18.12.2009 року №15 „Про судову практику в справах про банкрутство” зазначено, що при проведенні процедур банкрутства інтереси всіх кредиторів у справі представляє комітет кредиторів (частина дев'ята статті 7 Закону). З моменту утворення комітету кредиторів саме він, а не окремі кредитори, вважаються стороною у справі про банкрутство у випадках, передбачених Законом, зокрема частинами десятою - дванадцятою, чотирнадцятою статті 3¹, частинами сьомою, шістнадцятою статті 13, частинами першою, другою та восьмою статті 17, частинами першою та п'ятою статті 18, частинами восьмою - десятою статті 19, частиною п'ятою статті 21, частинами першою та тринадцятою статті 30, частиною третьою статті 36, частиною тринадцятою статті 53.

За результатами проведеного розпорядником майна аналізу фінансового становища Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” встановлено, що ознаки фіктивного банкрутства відсутні, наявність або відсутність ознак доведення або приховування банкрутства на даний час не встановлено за відсутності додаткових даних, показники ліквідності свідчать про поточну та загальну неплатоспроможність, наявна відсутність фінансової стійкості. Підприємство господарську діяльність не

здійснює, позбавлено ліцензії. Таким чином, підприємство не має власних ресурсів для погашення боргів та потребує зовнішнього фінансування, підприємство не має рентабельності та не має економічних важелів для залучення оборотних активів та фінансів ззовні. Подальше функціонування Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” призведе до збільшення боргів. Погашення наявних кредиторських боргів можливе лише через застосування ліквідаційної процедури, стягнення дебіторської заборгованості.

Статтею 16 Закону (№2343-ХІІ), встановлено, що до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про відкриття процедури санації, визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, припинення повноважень арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення нового арбітражного керуючого. Рішення зборів (комітету) кредиторів вважається прийнятим більшістю голосів кредиторів, якщо за нього проголосували присутні на зборах (комітеті) кредиторів.

Відповідно до вимог ст. 1 Закону (№2343-ХІІ) ліквідація – припинення діяльності суб'єкта підприємницької діяльності, визнаного господарським судом банкрутом, з метою здійснення заходів щодо задоволення визнаних судом вимог кредиторів шляхом продажу його майна.

За приписами абз. 4 ст. 1 Закону (№2343-ХІІ) суб'єкт господарської діяльності може бути визнаний банкрутом тільки в разі встановлення господарським судом його неспроможності відновити свою платоспроможність та задовольнити визнані судом вимоги кредиторів не інакше як через застосування ліквідаційної процедури.

Згідно зі ст. 4 Закону (№2343-ХІІ) до боржника застосовуються такі судові процедури: розпорядження майном боржника; мирова угода; санація (відновлення платоспроможності) боржника; ліквідація банкрута. Законом (№2343-ХІІ) передбачено певні стадії процедури банкрутства, встановлено строк та умови їх проведення.

Процедура ліквідації застосовується у випадках, якщо після виявлення кредиторів, затвердження реєстру вимог кредиторів та створення комітету кредиторів, до суду не надійшло пропозицій щодо санації боржника або укладення мирової угоди. Такої правової позиції дотримується Верховний суд України в своїй постанові від 13.12.2005 року у справі № 6/216-8/115.

Враховуючи аналіз фінансово-господарської діяльності неплатоспроможності Кредитної спілки „Морське кредитне товариство”, згідно якого неможливе відновлення платоспроможності боржника без залучення інвесторів та про доцільність переходу до процедури ліквідації, рішення комітету кредиторів щодо визнання боржника банкрутом, відкриття відносно нього ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором боржника – арбітражного керуючого Чульського О.С., а також те, що боржник господарської діяльності не веде, немає оборотних активів, а пасиви значно перевищують активи боржника, і який неспроможний відновити свою платоспроможність та задовольнити визнані господарським судом вимоги кредиторів не інакше як через застосування ліквідаційної процедури, господарський суд приходять до висновку про визнання Кредитну спілку „Морське кредитне товариство” банкрутом, відкриття відносно неї ліквідаційну процедуру та призначення ліквідатором банкрута – арбітражного керуючого Чульського Олександра Сергійовича, свідоцтво №87 від 08.02.2013 року про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора).

Крім того, враховуючи те, що провадження у справі № 17-2/17-444-2011 порушено ухвалою господарського суду від 10.02.2011р. та на момент набрання чинності Закону (№2343-ХІІ) в редакції від 22.12.2011р. № 4212-VI по справі № 17-2/17-444-2011 тривала процедура розпорядження майном боржника, тому господарський суд при розгляді справи № 17-2/17-444-2011 (ліквідаційної процедури) вважає за необхідне застосувати положення Закону (2343-ХІІ) в редакції від 22.12.2011р. № 4212-VI.

На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 3-1, 16 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” від 14.05.1992 р. (№ 2343-ХІІ), ст. 37-46, п. 1-1 Прикінцевих та перехідних положень Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції від 22.12.2011 р. № 4212-VI, ст.ст. 205, 209-210, 212-213 Господарського кодексу України, ст.ст. 68, 86 ГПК України, господарський суд

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати Кредитну спілку „Морське кредитне товариство” (65026, м. Одеса, вул. Гоголя, буд. 23, код ЄДРПОУ 26015565) – банкрутом.
2. Відкрити ліквідаційну процедуру Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” (65026, м. Одеса, вул. Гоголя, 23, код ЄДРПОУ 26015565), передбачену ст.ст. 37-41 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.
3. Припинити процедуру розпорядження майном боржника та припинити повноваження розпорядника майна боржника.



4. Призначити ліквідатором банкрута Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” арбітражного керуючого Чульського Олександра Сергійовича (свідоцтво про право здійснення діяльності арбітражного керуючого(розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №87 від 08.02.2013р., м. Одеса, вул. С.Варламова, буд. 14, кв. 68; місце офісу: 65049, м. Одеса, вул. Палубна, 9/4).

5. Ліквідатору надати суду персональний склад членів ліквідаційної комісії для затвердження.

6. Відповідно до п.1 Прикінцевих та перехідних положень, п.3-4 ст. 38 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” з метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов’язаннями боржника, що виникли під час проведення процедур банкрутства опублікувати відомості про визнання банкрутом Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” (65026, м. Одеса, вул. Гоголя, 23, код ЄДРПОУ 26015565) на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережах Інтернет.

В повідомленні повинні обов’язково міститися реквізити, зазначені в п. 4 ст. 38 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

7. Ліквідатору не рідше одного разу на місяць надавати до суду та комітету кредиторів письмову інформацію щодо проведення ліквідаційної процедури та після завершення всіх розрахунків із кредиторами подати до господарського суду Одеської області звіт та ліквідаційний баланс на затвердження.

8. Ліквідатора зобов’язати на вимогу господарського суду або державного органу з питань банкрутства надавати необхідні відомості щодо проведення ліквідаційної процедури.

9. Строк виконання всіх грошових зобов’язань банкрута та зобов’язань щодо сплати податків і зборів (обов’язкових платежів) вважається таким, що настав.

10. Припинити нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій по всіх видах заборгованості банкрута.

11. Скасувати арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладання нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

12. Вимоги за зобов’язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, можуть пред’являтися тільки в межах ліквідаційної процедури протягом двох місяців з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури. Зазначений строк є граничним і поновленню не підлягає.

Кредитори, вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, або не заявлені взагалі, не є конкурсними, а їх вимоги погашаються в шосту чергу в ліквідаційній процедурі.

13. Виконання зобов’язань боржника, визнаного банкрутом здійснювати у випадках і порядку, передбаченому Розділом III - (Ліквідаційна процедура), Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

14. Припинити повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядженням його майном, а також припинити повноваження власника (власників) майна банкрута.

15. Відмовити в задоволенні клопотання представника кредитора Наконечної Ірини Вікторівни щодо приєднання до матеріалів справи справу №21-1-25-32/46-09-1584 та призначення у справі судово-економічної експертизи, а провадження у справі зупинити.

16. Копію постанови надіслати: кредиторам, боржнику, ліквідатору Чульському О.С., відділу з питань банкрутства Головного управління юстиції в Одеській області, Відділу державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців Реєстраційної служби Одеського міського управління юстиції (для внесення до Єдиного державного реєстру запису про визнання Кредитної спілки „Морське кредитне товариство” (65026, м. Одеса, вул. Гоголя, 23, код ЄДРПОУ 26015565) банкрутом, та призначення ліквідатором - арбітражного керуючого Чульського Олександра Сергійовича (свідоцтво про право здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №87 від 08.02.2013р., місце офісу: вул. Палубна, 9/4, м. Одеса, 65049), Першому Приморському відділу ДВС Одеського міського управління юстиції, Другому Приморському відділу ДВС Одеського міського управління юстиції)

Повний текст постанови підписано: 06 березня 2014 року

Суддя

Брагіна Я.В.

